



# Institución Educativa Débora Arango

Aprobada por Resolución N° 09994 de Dic. 13 de 2007  
NIT 900196642-4 DANE 105001025763

## INFORME DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN

El Rector de la Institución Educativa  
**I.E. DEBORA ARANGO PÉREZ**

CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION	V/R UNITARIO	V/R TOTAL
1	1	Canaleta metalica 10*4	87.499	699.992
2	30	Tubo emt de 3/4"	35.105	1.053.150
3	12	Tubo emt 1/2"	22.491	269.892
4	65	Cable de energia #12	3.511	228.215
5	110	Cable de energia #8	11.401	1.254.110
6	1	Caja metalica 15*15*10	33.320	33.320
7	6	Caja metalica 12*12*5	11.305	67.830
8	1	Breaker industrial 50amp	348.450	348.450
9	1	Tablero bifasico	546.210	546.210
10	2	Herraje para breaker doble	12.900	25.800
11	40	Cantонера 2" metalica	2.737	109.480
12	70	Cable utp cat 6	3.273	229.110
13	1	Varios (jack rj 45, faceplate, coraza, terminales, uniones, tornilleria)	303.450	303.450
14	1	Instalación de punto HDMI 15 mts para conexión de video beam a través de tubería hasta caja de empalme blanca ubicada cerca al puesto del docente, incluyendo materiales (keystone, cable HDMI, 15 mts, faceplate)	525.000	525.000
15	1	Instalación y adecuación circuito para tomas eléctrico en sala de sistemas sede mano de Dios; realización de conexión eléctrica a través de tubería emt y canaleta metalica con fijación a piso de mesas de madera para habilitación de acometida de 110 v para conectar portátiles en el aula e instalar punto de red para conexión wifi	4.141.000	4.141.000
			<b>IVA</b>	<b>0</b>
			<b>TOTAL</b>	<b>9.835.009</b>

VALOR TOTAL: **9.835.009**

**Nueve millones ochocientos treinta y cinco mil nueve pesos m/l**


Por parte de: **JFA SUMINISTROS Y SISTEMAS S.A.S.**

**NIT: 901272949-9**

Lo anterior para efectos de pago

Medellín, **29 de noviembre de 2023**

Cordialmente,

  
\_\_\_\_\_  
**Carlos Enrique Rojas Sánchez**  
Rector